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一．中国国内电石市场
[bookmark: _Toc295460175]
市场概述：本周国内电石市场大稳小动，零星调整。截止今日，PVC企业方面，本周仅山东、东北以及天津（假期上调）地区个别采购价格上调。电石企业方面，因电石厂检修，乌海和宁夏地区部分出厂价格上调20-50元/吨。本次上调的主要是由于内蒙地区电石厂检修，加之当地需求较好，导致在电石整体供应面显紧张的条件下，出厂价格随之上调。至于下游企业电石到货存在区域性差异，各PVC企业根据到货情况灵活调整。目前部分PVC企业检修在即，多数企业都处于观望状态，供需博弈，区域性差异短期内仍将会继续存在。

重点市场行情分述：

宁夏地区：电石市场走势平稳，个别企业出货较为顺畅，小幅调整报价，但对区域行情的拉动作用不足。据分析，西北PVC价格连续上调，氯碱装置整体保持较高开工负荷，而电石价格涨幅不足，厂家生产积极性不高，下游采购较为积极，部分出货顺畅的企业灵活上调报价。现一级品电石主流出厂价格在2750-2850元/吨，不同出厂报价略显差异。

陕西地区：电石市场稳步前行，交投气氛平和。据了解，当前该地区氯碱企业电石到货稳定，前期的到货不均局面已难再见。与此同时，当地电石企业货源外销顺畅度亦相对理想，并无库存。面对平衡的交投关系，当地电石价格自然以稳为主。现神木地区一级品电石主流出厂价格在2680-2750元/吨，不同出厂报价略显差异。

乌盟地区：本周，内蒙古乌盟地区电石市场整体表现平稳，主流成交气氛良好。据了解，当前该地区电石生产企业装置开工正常，出货顺畅，道路运输状况良好，为市场良好打下良好基础，但由于下游氯碱行情止涨观望，后市行情再涨空间受到限制。现一级品电石主流出厂价格在2800-2900元/吨，不同出厂报价略显差异。

河北地区：电石市场交投气氛改观，因电石货源紧张，主流成交价格在节日期间小幅走高。据分析，西北主要PVC生产企业开工负荷稳定，部分前期检修的装置恢复，电石外销量未见明显增加，当地市场供需略显紧张，价格随之上行。

山东地区：电石市场交投气氛正常，个别企业因到货情况不佳，小幅上调采购价格，但对整体市场上行的推动力有限，交投重心未见明显改观。据了解，西北电石炉的检修仍在持续，当地氯碱企业开工负荷尚算平稳，自用货源增多，部分电石厂家外销量减少，供应量不足，造成山东地区市场货源不均的局面。

[bookmark: _Toc485904756][bookmark: _Toc485904789][bookmark: _Toc485904812][bookmark: _Toc485914306][bookmark: _Toc489608583]影响因素：
1、需求方面：陕西北元、河南神马、宁夏金昱元等PVC企业检修在即，电石采购量已经在逐渐减少。
2.供应方面：内蒙地区电石厂检修仍在继续，暂时难以恢复，陕西地区个别也将迎来检修，电石供应短期难以恢复前期水平。供应面难言充裕。
后市预测：综合看来，电石企业检修和PVC企业检修存在区域差异，货源分配不均现象短期难改，供需将继续博弈，在供需关系不确定的条件下，市场观望为主，各地区多根据到货情况灵活调整。预计价格波动幅度在0-50元/吨。

[bookmark: _Toc295460176]二、聚氯乙烯市场

[bookmark: _Toc489608585][bookmark: _Toc488997538][bookmark: _Toc488391996][bookmark: _Toc487798663][bookmark: _Toc247424466][bookmark: _Toc485914308][bookmark: _Toc295460177]市场概述： 本周国内PVC市场价格整体走势上行，成交氛围好转。此次上行的主要原因受期货带动，需求面由长期的不温不火的氛围转向急速拉涨状态，成交量亦有明显改善。随后小长假前后，市场回归理性，价格方面平稳。但据了解，社会库存未见明显减少，但生产企业表示近期出货情况良好，销售压力不大。
生产企业方面，主流价格先涨后稳。参考报价如下：生产企业方面价格稳定。参考报价如下：目前山东地区出厂承兑价格在6300-6450元/吨，内蒙地区主流承兑出厂价格在6200-6300元/吨，河南企业主流承兑出厂6250-6300元/吨；山西地区主流承兑出厂6180-6250元/吨；河北地区主流出厂在6250-6350元/吨承兑。
上游原料市场，本周国内电石市场大稳小动，零星调整。截止今日，PVC企业方面，本周仅山东、东北以及天津（假期上调）地区个别采购价格上调。电石企业方面，因电石厂检修，乌海和宁夏地区部分出厂价格上调20-50元/吨。本次上调的主要是由于内蒙地区电石厂检修，加之当地需求较好，导致在电石整体供应面显紧张的条件下，出厂价格随之上调。至于下游企业电石到货存在区域性差异，各PVC企业根据到货情况灵活调整。目前部分PVC企业检修在即，多数企业都处于观望状态，供需博弈，区域性差异短期内仍将会继续存在。
 厂家方面：PVC市场主流价格稳定，华东地区自提价格集中在6375-6460元/吨，华南地区自提价格集中在6475-6535元/吨，华北地区自提价格集中在6355-6440元/吨，东北地区自提价格主流为6275-6325元/吨。华中地区自提价格集中在6360-650元/吨，西北地区自提价格集中在6225-6280元/吨，西南地区区内送到价格集中在6350-6465元/吨。
重点市场行情分述：
华南：华南 PVC 市场观望情绪较浓，刚性需求欠佳，提货意愿不强。福州地区PVC市场在近期表现稳定，主流报价虽有小幅波动，但市场重心并未出现较大变化。据分析，当地到货量未见放大，贸易商出货节奏稳定，但期货行情走势下行，对当地的现货贸易形成一定的影响，贸易商和终端客户仍处观望阶段。
华东：华东地区 PVC 市场观望维稳，价格水平未见明显波动。上海地区PVC市场观望情绪浓厚，价格重心维持在节前水平，但成交量不佳。据了解，当前贸易商多在执行交付前期订单，新报盘虽有部分调整，但在新单询盘时仍采取出货为先操作，实际交投重心未动。


影响因素：
[bookmark: _Toc485904790][bookmark: _Toc485904757][bookmark: _Toc489608584][bookmark: _Toc485914307][bookmark: _Toc487798662][bookmark: _Toc485904813][bookmark: _Toc488997537][bookmark: _Toc488391995]  1、从市场供应来看，陕西北元、河南神马、宁夏金昱元等PVC企业检修在即，电石采购量已经在逐渐减少。
    2、从成本来看：内蒙地区电石厂检修仍在继续，暂时难以恢复，陕西地区个别也将迎来检修，电石供应短期难以恢复前期水平。供应面吃紧，价格方面多将产生区域性小涨。
    3、从需求来看：下游基本恢复，但由于近期采购较为集中，下游各企业库存相对充足，近期预计将以消化库存为主，采购量有所减少。
    4、装置来看，4月份生产企业检修较多，北元电石法PVC装置4月10开始检修，全长检修时间为10天。河南神马电石法PVC装置计划4月10日检修，时长5天左右，宁夏金昱元电石法PVC装置预计4月10日检修15天，宜宾天原电石法PVC装置预计4月下旬大修。后市预测：综合来看，原料方面小幅上涨可能较大，供应方面由于PVC企业的检修或将有所减少，但需求面也不提振，宏观方面，中美贸易战对PVC进出口影响目前影响尚不明朗，因此预计下周国内PVC市场仍以震荡为主，预计变化幅度在100-200元/吨。


2.1 本周行情回顾

本周观察，市场基本面仍僵持，商家谨慎观望居多。周初，行情胶着难改，操作者谨慎跟随居多。下游方面，工厂接单意向较弱，市场整体交投偏淡，操作上随用随购为主。期货方面，行情走势下行，对现货贸易形成一定的影响，贸易商和终端客户仍处观望阶段。PVC市场行情没有较大的突破，盘整为主。

2.2大商所PVC期货价格
2018年大商所PVC主力合约收盘价格
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大商所PVC主力合约数
据
)
	[bookmark: _Toc483664856][bookmark: _Toc489608586][bookmark: _Toc485914309][bookmark: _Toc487798664][bookmark: _Toc488391997][bookmark: _Toc488997539][bookmark: _Toc295460178][bookmark: _Toc247424467]日期
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	18/4/2
	1805
	6465 
	6510 
	6430 
	6495 
	6470 
	240726 
	184050 
	-20784 

	18/4/3
	1805
	6470 
	6490 
	6455 
	6480 
	6465 
	24058 
	124500 
	-1938 

	18/4/4
	1805
	6470 
	6500 
	6455 
	6475 
	6470 
	140408 
	122464 
	-2036 



2.3 重点PVC厂家价格
2018年国内PVC厂家价格走势图

[image: ]
 (
国内重点PVC厂家价格
)



单位：元/吨
	[bookmark: _Toc483664857][bookmark: _Toc489608587][bookmark: _Toc485914310][bookmark: _Toc247424468][bookmark: _Toc295460179][bookmark: _Toc488997540][bookmark: _Toc488391998][bookmark: _Toc487798665]日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	
	
	
	

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	18/04/02
	6550
	
	6900
	6450

	18/04/03
	6550
	
	6900
	6450

	18/04/04
	6600
	
	6900
	6450



2.4 国内PVC现货市场价格
2018年国内PVC市场价格走势图


[image: ]
 (
国内电石法PVC市场
价格
)


[bookmark: _Toc247424469][bookmark: _Toc295460180][bookmark: _Toc488997541][bookmark: _Toc488391999][bookmark: _Toc483664858][bookmark: _Toc489608588][bookmark: _Toc487798666][bookmark: _Toc485914311]		

	日期
	上海
	杭州
	临沂
	河北
	广州

	18/04/02
	6450
	6300
	6050
	5860
	6500

	18/04/03
	6450
	6500
	5950
	6600
	6500

	18/04/04
	6450
	6500
	5950
	6600
	6500




2.5国际PVC市场价格
2018年国际PVC价格走势图
[image: D:\用户目录\我的文档\Tencent Files\1450057736\Image\C2C\)ZIPWK3VULWOFJK3M1JI~(X.png]

 (
国际PVC市场价
格
)　　

单位：美元/吨

	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	18/03/15
	970
	895

	18/03/22
	960
	870

	18/03/29
	960
	870

	18/04/05
	960
	870



[bookmark: _Toc485914312][bookmark: _Toc488997542][bookmark: _Toc487798667][bookmark: _Toc489608589][bookmark: _Toc488392000][bookmark: _Toc295460181][bookmark: _Toc247424474][bookmark: _Toc483664859]三、相关产品
[bookmark: _Toc483664860][bookmark: _Toc295460182][bookmark: _Toc488392001][bookmark: _Toc487798668][bookmark: _Toc489608590][bookmark: _Toc485914313][bookmark: _Toc247424475][bookmark: _Toc488997543]3.1原油
2018年国际原油期货价格走势图



说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格
2. ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


 (
国际原油期货价
格
)




	[bookmark: _Toc295460183][bookmark: _Toc247424476]时间
	NYMEX
	ICE

	18/04/02
	63.01
	67.64

	18/04/03
	63.51
	68.12

	18/04/04
	63.37
	68.02

	18/04/05
	63.54
	68.33

	18/04/06
	62.06
	67.11


[bookmark: _Toc487798669][bookmark: _Toc488392002][bookmark: _Toc483664861][bookmark: _Toc489608591][bookmark: _Toc485914314][bookmark: _Toc488997544]　
3.2 乙烯
2018年国际乙烯单体市场价格走势图
[image: ]
 (
国际乙烯单体价
格
)

[bookmark: _Toc487798670][bookmark: _Toc489608592][bookmark: _Toc483664862][bookmark: _Toc485914315][bookmark: _Toc488392003][bookmark: _Toc488997545]单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	18/04/02
	1385
	1285
	1289

	18/04/03
	1380
	1285
	1284

	18/04/04
	1365
	1280
	1287.5

	18/04/05
	1360
	1275
	1280

	18/04/06
	1345
	1260
	1286


	
3.3 EDC
2018年国际EDC市场价格走势图


[image: D:\用户目录\我的文档\Tencent Files\1450057736\Image\C2C\4H@2WN6UHQP``I9OXDSG4WG.png]


 (
国际EDC市场价
格
)

单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	18/03/16
	250
	250
	210

	18/03/23
	250
	250
	210

	18/03/30
	245
	251
	235

	18/04/08
	245
	250
	225


[bookmark: _Toc487798671][bookmark: _Toc489608593][bookmark: _Toc488997546][bookmark: _Toc322078441][bookmark: _Toc247424478][bookmark: _Toc286647029][bookmark: _Toc488392004][bookmark: _Toc485914316][bookmark: _Toc283391557][bookmark: _Toc295460185][bookmark: _Toc292436437][bookmark: _Toc483664863][bookmark: _Toc291835541]
3.4 VCM
2018年国际VCM市场价格走势图
[image: ]

 (
国际VCM市场价格
)

单位：美元/吨
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	18/03/16
	780
	650
	715

	18/03/23
	760
	650
	695

	18/03/30
	760
	670
	695

	18/04/08
	760
	670
	685


[bookmark: _Toc488392005][bookmark: _Toc489608594][bookmark: _Toc295460186][bookmark: _Toc247424479][bookmark: _Toc485914317][bookmark: _Toc483664864][bookmark: _Toc488997547][bookmark: _Toc487798672]

3.5电石

2018年国内电石市场价格走势图
[image: ]



[bookmark: _GoBack]	 (
国内电石市场价格
)

单位：元/吨 
	日期
	内蒙古吉兰泰
	宁夏金海永和
	甘肃鸿丰
	湖北丹江口

	18/04/02
	2800
	2800
	2950
	3300

	18/04/03
	2850
	2800
	2950
	3350

	18/04/04
	2850
	2800
	2950
	3350



· [bookmark: _Toc260227055][bookmark: _Toc260229009][bookmark: _Toc262550199][bookmark: _Toc261616908][bookmark: _Toc401302144][bookmark: _Toc488997548][bookmark: _Toc487798673][bookmark: _Toc483664865][bookmark: _Toc488392006][bookmark: _Toc489608595][bookmark: _Toc485914318][bookmark: _Toc295460173][bookmark: _Toc262826500]专题：宏观统计数据
· 2018年1-2月份，商品房销售面积14633万平方米，同比增长4.1%，增速比去年全年回落3.6个百分点。其中，住宅销售面积增长2.3%，办公楼销售面积增长12.0%，商业营业用房销售面积增长14.6%。商品房销售额12454亿元，增长15.3%，增速提高1.6个百分点。其中，住宅销售额增长15.7%，办公楼销售额增长11.1%，商业营业用房销售额增长11.4%。
2018年1月份，全国居民消费价格同比上涨1.5%。其中，城市上涨1.5%，农村上涨1.5%；食品价格下降0.5%，非食品价格上涨2.0%；消费品价格上涨1.0%，服务价格上涨2.3%。1月份，全国居民消费价格环比上涨0.6%。其中，城市上涨0.6%，农村上涨0.6%；食品价格上涨2.2%，非食品价格上涨0.2%；消费品价格上涨0.8%，服务价格上涨0.3%。

2018年1-2月份，全国固定资产投资(不含农户)44626亿元，同比增长7.9%，增速比2017年全年提高0.7个百分点。从环比速度看，2月份固定资产投资(不含农户)增长0.61%。其中，民间固定资产投资26988亿元，同比增长8.1%。


更多精彩敬请关注：中华商务网
返回本期目录

2017年—2018年4月国际原油期货价格走势图
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